

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo Nº 02811/2022

Data da Pesquisa de Preço: 08/08/2022

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - BLOCO DE CONCRETO PENSADO PARA ALVENARIA 10X20X40 .	UN	2.000,00	1,99	3.980,00
2 - BLOCO DE CONCRETO PENSADO PARA ALVENARIA 20X20X40 .	UN	2.000,00	3,00	6.000,00
3 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS PA-1 SEM PINTURA 0600mm	M	200,00	250,00	50.000,00
4 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS PA-1 SEM PINTURA 0800mm	M	200,00	426,54	85.308,00
5 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS PA-1 SEM PINTURA 1000mm	M	200,00	622,51	124.502,00
6 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS PA-1 SEM PINTURA 1500mm	M	100,00	1.300,00	130.000,00
7 - AREIA LAVADA GROSSA .	M ²	400,00	34,58	13.832,00
8 - CIMENTO PORTLAND CP II 32 EM SACO 50KG	KG	30.000,00	0,66	19.800,00
9 - AÇO CA-50, ESTIRADO NO DIAMETO 5,0mm - 0,16KG/M X 2400M	KG	384,00	10,31	3.959,04
10 - AÇO CA-50, ESTIRADO NO DIAMETO 8,0mm -040kg/m x 2400m	KG	960,00	9,03	8.668,80
11 - AÇO CA-50, ESTIRADO NO DIAMETO 10,0mm -10,0mm - 0,63kg/m x 2400m	KG	1.512,00	8,61	13.018,32
12 - ARAME RECOZIDO Nº 18 ARAME QUEIMADO	KG	80,00	12,95	1.036,00
13 - ARAME FARPADO GALVANIZADO 2,1MM (BWG N14) -27,2g/m x 2000m - 54400 gramas	KG	54,40	19,25	1.047,20
14 - EUCALIPTO AUTOCLAVADO EM TORA COM 6,00M DE COMPRIMENTO E DIAMETRO APROXIMADO DE 12CM HASTE DE EUCALIPTO - 400 UNIDADES 2,50M	M	1.000,00	16,82	16.820,00
15 - GRAMPO GALVANIZADO PARA ARAME FARPADO BITOLA BWG9 GRAMPO PARA CERCA	KG	40,00	17,73	709,20
16 - MANTA GEOTEXTIL NÃO TECIDO POLIESTER LARG. 2,30M RESIST TRAÇÃO FAIXA LARGA RUPTURA DE 21KN/M E AO PUNCION.700N 4 ROLOS DE 1,20M DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO 4UN X 120M ²	M ²	480,00	11,87	5.697,60
17 - CAVADEIRA BOCA DE LOBO .	UN	10,00	72,63	726,30
18 - TORQUES .	UN	10,00	44,96	449,60
19 - MACHADO C/ CABO	UN	10,00	92,22	922,20



Anexo I - Preço de Referência

20 - PÃ DE BICO CABO DE MADEIRA 103.3 X 26.8 X 12.9 CM .	UN	10,00	55,91	559,10
21 - FOICE COM CABO	UN	10,00	65,26	652,60
Valor total da proposta orçada pela administração:				487.687,96